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Folketingets Epidemiudvalg  

Forlængelse af bekendtgørelser på Transportministeriets 

område i forbindelse med håndteringen af covid-19 

Transportministeriet har anmodet om Epidemikommissionens ind-

stilling til, at reglerne på Transportministeriets område til håndte-

ring af covid-19 videreføres fra den 10. juni 2021 til henholdsvis den 

26. juni 2021 og den 8. juli 2021, som angivet nedenfor. 

Epidemikommissionen har den 1. juni 2021 afgivet indstilling om, 

at reglerne på Transportministeriets område forlænges. Det drejer 

sig om reglerne: 

 om krav om mundbind m.v. og coronapas for køreundervis-

ning og køreprøver i forbindelse med håndtering af covid-

19,  

 om krav om mundbind eller visir i kollektiv trafik,  

 om forbud mod indtagelse af alkoholiske drikke i busser, 

 om maksimal belægning i fjernbusser. 

Indstillingen har været forelagt for særligt sagkyndige Jens Lund-

gren og Theis Lange den 31. maj 2021. 

Epidemikommissionen har lagt vægt på, at smittesituationen lø-

bende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at 

allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves. 

Epidemikommissionen har endvidere noteret sig, at der skal frem-

lægges en plan for udfasning af krav om mundbind jf. aftale om gen-

åbning af 21. maj 2021. Transportministeriet er opmærksom herpå. 

Særligt for reglerne om maksimal belægning i fjernbusser påtænkes 

det, at belægningsgrænsen alene videreføres til den 26. juni 2021, 

hvor skolernes sommerferie starter. 

De øvrige regler påtænkes videreført med 4 uger med udløb den 8. 

juli 2021. 

Jeg skal anmode om, at udvalget, med henblik på at de nuværende 

regler udløber torsdag den 10. juni 2021, snarest og senest fredag 
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den 4. juni 2021 skriftligt tilkendegiver, om udvalget udtaler sig 

imod, at reglerne videreføres fra 10. juni 2021 til henholdsvis 26. 

juni 2021 og 8. juli 2021. 

Forelæggelsen sker skriftligt af hensyn til at kunne understøtte en 

hurtig og effektiv håndtering af videreførelserne. 

Epidemikommissionens indstilling, et ekstrakt indeholdende de 

særligt sagkyndiges udtalelse samt et notat, som beskriver indhol-

det af de bekendtgørelser, som påtænkes forlænget er vedlagt dette 

brev.  

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


